UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 35, DE 03 DE AGOSTO DE 2020

Aprova "ad referendum" a prorrogação
do prazo de adequar as Diretrizes para
Disciplinar o Vínculo das Empresas
Juniores com a UFPEL.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN,
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, Prof. Dr. Pedro Rodrigues Curi Hallal, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas,

CONSIDERANDO a Resolução nº 26, do CONSUN, de 06 de dezembro de 2019, que
"Aprova as Diretrizes para Disciplinar o Vínculo das Empresas Juniores com a UFPEL";

CONSIDERANDO o contexto da pandemia COVID-19;

CONSIDERANDO o constante nos autos do Processo nº  23110.018815/2020-55

RESOLVE:

APROVAR, ad referendum do Conselho Universitário, a prorrogação do prazo constante
no Art. 11. "As Empresas Juniores já existentes no âmbito da UFPEL deverão, no prazo de até 06 (seis)
meses, a partir da assinatura da  Portaria 26/2019, e efetuar os procedimentos necessários para sua
adequação à Lei nº 13.267/2016 e à referida Portaria, sob pena de ter suas ações suspensas", passando
este para 06 (seis) meses após o período de isolamento social.

Secretaria dos Conselhos Superiores, aos três dias do mês de agosto de dois mil e vinte

Prof. Dr. Pedro Rodrigues Curi Hallal

Presidente do CONSUN

Documento assinado eletronicamente por PEDRO RODRIGUES CURI
HALLAL, Reitor, em 04/08/2020, às 08:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Resolução 35 (1013696)         SEI 23110.018815/2020-55 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1013696 e o código CRC E2A389FC.

Referência: Processo nº 23110.018815/2020-55 SEI nº 1013696

Resolução 35 (1013696)         SEI 23110.018815/2020-55 / pg. 2

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 35 (1013696)